
دوباره مذاکرات
 دوباره کارشکنی اصولگرایان

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: امروز بعد از گذشت حدود 4 سال از توقف مذاکرات هسته‌ای میان ایران و 
ایالات متحده، دوباره نمایندگان کشور در بالاترین رده مسئولیتی روبروی هم خواهند نشست و درباره توان هسته‌ای 

صفحه2ایران چانه‌زنی خواهند کرد. این مذاکرات غیر مستقیم است از این جهت که...
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صفحه 7

تغییر ساعت رسمی کشور هزار مگاوات ساعت صرفه‌جویی برق در پی دارد

بازی با عقربه‌های ساعت برای کاهش خاموشی‌ها
چالش اقتدار برای ترامپکاهش ۳۰ درصدی نرخ ارز با احتمال توافقناایمنی در قلب مراکز درمانی

با وجود افزایش مراکز درمانی خصوصی و عمومی، هنوز استانداردهای ایمنی در بسیاری از آن‌ها رعایت 
نمی‌شود؛ فهرستی از حوادث تلخ، از آتش‌سوزی‌های مرگبار تا دودگرفتگی‌های گسترده، گواهی است بر 
بحران پنهانی که در سایه بی‌توجهی مسئولان به جان بیماران و کادر درمان تهدیدی جدی وارد می‌کند. 

سؤال اینجاست: تا کی قرار است هشدارها نادیده گرفته شود و این حوادث تلخ...

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: توافق میان ایران و آمریکا می‌تواند در کوتاه‌مدت وضعیت 
کنونی اقتصاد ایران را بهبود ببخشد و فضایی را برای تنفس اقتصادی ایجاد کند، انتشار اخبار حاکی از توافق 
می‌تواند نرخ ارز را در بازار آزاد البته به صورت هیجانی تا ۳۰ درصد کاهش دهد چنانچه انتشار خبر مربوط 

به برگزاری زمان مذاکره طرفین به کاهش هفت درصدی نرخ ارز...

روزنامه »گاردین« نوشت اینکه »دونالد ترامپ« وقتی تحت فشار قرار گرفت، سیاست‌های خود را تغییر داد، 
یک درس بزرگ برای کشورهای اروپایی است. آمریکا دیگر اعتبار سابق را ندارد و اروپا باید به فکر گرفتن 
جایگاه واشنگتن باشد. این روزنامه بریتانیایی آورده است اروپا نه به رئیس جمهور آمریکا التماس کرد و نه 

از قدرتمندترین سلاح تجاری خود استفاده کرد. اکنون بروکسل باید...
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مسقط، یک وضعیت ویژه
سید احمد حسینی

تحریم جدید آمریکا علیه نفت ایران 

ترامپ و تابوشکنی مذاکره با دشمن سرسخت
اسلام ذوالقدرپور

سرانجام پس از مدت‌ها حدس و گمان، ایران و 
آمریکا تایید کردند که مذاکرات فیمابین روز شنبه 
در مسقط با میانجیگیری وزیر امور خارجه عمان، 
بین سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران و 
آقای استیو ویتکاف، فرستاده ویژه رئیس جمهوری 
آمریکا در امور خاورمیانه برگزار خواهد شد. رویدادی 
مهم که در کوران حوادث سهمگین سال‌های اخیر، 
دو طرف را برای گفت‌وگو در یکی ازپیچیده‌ترین 
پرونده‌های بین‌المللی دور هم می‌آورد. اکنون همه 
نگاه‌ها به آنجاست که دو کشور چگونه گفت‌وگوهای 

خود را آغاز خواهند کرد؟
نظر به اهمیت موضوع و حساسیت شرایط 
منطقه‌ای و بین‌المللی، در این نوشته، تلاش می 
شود ابعادی چند از ویژگی‌ها و مختصات مواجهه 
مردان دیپلماسی ایران و آمریکا مورد اشاره قرار 
گیرد:قاعدتا نشست اول طرفین، به دستور کار 
مذاکرات اختصاص خواهد یافت. اینکه مشخص 
شود دو کشور در چه فضائی سیر می‌کنند و سطح 
انتظارشان از یکدیگر چگونه است؟ با این وجود، 
مذاکره فی نفسه این مزیت را دارد که طرفین را از 
فضای احساسی و هیجانی خارج کند و به مرزهای 
واقعیت نزدیک می‌کند به‌خصوص طرف آمریکائی 
که شاید این احساس را داشته باشد که در موقعیت 

برتری نسبت به ایران قرار دارد!
از ویژگی‌های این دور از مذاکرات، فضای روانی 
سنگین همراه با آرایش نیروهای نظامی و تسلیحاتی 
در منطقه است که تلاش می‌کند این نکته را القا 
کند که در صورت عدم رسیدن به توافق، گزینه 
بعدی استفاده از نیروی نظامی خواهد بود. این نکته 

هر چند غیرمحتمل نیست اما اصولا زمانی اتفاق 
می‌افتد که دیپلماسی به بن‌بست برسد و کسی از 
جمله آمریکا نمی‌تواند خود را برنده وضعیت به‌وجود 
آمده بداند. علاوه بر این جمهوری اسلامی ایران در 
این عرصه ابزارهای بازدارنده خود را دارد و دست و 
پا بسته نیست و منطقه نیز نمی‌تواند بحران بزرگ و 

ماجراجوئی گسترده‌ای را هضم کند.
یکی از مسائلی که در این دور مطرح می‌شود 
این است که مذاکرات طولانی نخواهد بود و باید 
در ظرف زمانی کوتاهی گفت‌وگوها جمع‌بندی 
شود. این حرف هر چند نوعی فشار و ایجاد تنگنای 
زمانی برای مذاکره کنندگان را به‌دنبال دارد اما امر 
غریبی نیست چرا که ایران و آمریکا بارها محتوی 
مذاکرات و خواسته‌ها را مرور کرده‌اند و به مرز توافق 
رسیده‌اند.  ضمنا قرار نیست مذاکراتی از نو آغاز 
شود و اساس توافق برجام که حاصل سال‌ها تلاش 
دیپلماتیک است وجود دارد که باید به‌روزرسانی و با 

شرایط جدید انطباق یابد.
 به همان میزان که فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
اهمیت پیدا کرده و توجهات به آن معطوف شده، 
یافتن راه حل برای آن نیز به موضوعی محوری 
برای قدرت‌ها تبدیل شده است. در این میان، دولت 
آمریکا و خصوصا همین آقای ترامپ به موفقیت در 
گشودن این گره نیاز بسیار دارد. یعنی یک احساس 
نیاز روانی و شخصیتی از طرف وی که به‌دنبال مانور 
و به رخ کشیدن اساف خود و دیگران دارد. این 
نکته مهمی است که باید روی آن دقت شود و به 
گونه‌ای رفتار شود که منافع ملی کشور از درون این 

خواسته‌ها و امیال استخراج شود.

 درخصوص گفت‌وگوهای پیش‌رو، از برخی 
مدل‌ها از جمله بدترین آنها، یعنی مدل لیبی نام 
برده می‌شود. این کلید واژه که از دهان نتانیاهوی 
جنایتکار در ملاقات با ترامپ و پیش از آغاز 
مذاکرات بیرون آمده، دقیقا منویات آنها را نشان 
می‌دهد. اصولا غربی‌ها و خصوصا آمریکائی‌ها بسیار 
اهل خدعه و نیرنگ هستند و به‌راحتی زیر عهد 
و وفای خود می‌زنند. با این وجود باید بدانند که 
الگوی مذاکراتی ایران متفاوت از لیبی، اوکراین و 
کره شمالی بوده و مبتنی بر صیانت از حقوق و 
دستاوردهای کشور و درعین حال یافتن راه حل 
تعامل و همکاری با کشورهاست. اگر بخواهیم از 
الگوئی نام ببریم تنها توافق برجام و رسیدن به توافق 
بر مبنای چارچوب‌های آن است با این ملاحظه که 
منتظریم جبران بدعهدی و خسارات وارده از ناحیه 
برهم زدن این توافق از سوی دولت آمریکا و همین 

آقای ترامپ را شاهد باشیم.
 و نکته پایانی این‌که، سرمایه محوری ایران در 
مذاکرات پیش‌رو، توکل و ایمان به خدای کریم و 
انسجام همه گروه‌ها و اقشار در سایه رهنمودها و 
چارچوب‌های اعلامی از سوی مقام معظم رهبری 

است.
باید توجه داشت دشمن از ابزارهای بسیار متنوع 
سیاسی، رسانه‌ای و جنگ روانی برخوردار است و 
اگر هوشیاری نداشته باشیم می‌تواند در موج‌های 
پیش‌رو ما را دچار چالش و اختلاف کند. در چنین 
شرایطی، وحدت و یکپارچگی جامعه و اجماع 
نخبگان برای پیمودن مسیر پیش روی یک الزام 

و ضرورت اجتناب ناپذیر است.

وزارت خزانه‌داری آمریکا در آستانه مذاکرات 
عمان در راستای سیاست فشار حداکثری دولت 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشور علیه ایران، 
تحریم‌های جدیدی را اعمال و اعلام کرد: در ارتباط 
با ایران، یک فرد و چند نهاد مستقر در هند و امارات 

متحده عربی را تحریم کرده است.
 وزارت خزانه‌داری ایالات متحده مدعی 
شد، شبکه‌ای را که نفت ایران را به ارزش صدها 
میلیون دلار حمل می‌کند، هدف تحریم‌های خود 
قرار داده است.وزارت خزانه‌داری آمریکا ادعا کرد: 
امروز، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌داری )OFAC( یک تبعه هندی مستقر در 
امارات متحده عربی به نام جاگویندر سینگ برار 
)Jugwinder Singh Brar( را که مالک چندین 
شرکت کشتیرانی است و ناوگانی متشکل از نزدیک 

به ۳۰ کشتی دارد و بسیاری از آنها به عنوان بخشی 
از »ناوگان سایه« ایران فعالیت می‌کنند، تحریم 
می‌کند.وزارت خزانه داری آمریکا مدعی شد: 
اوفک همچنین دو نهاد مستقر در امارات و دو نهاد 
مستقر در هند را که مالک و گرداننده کشتی‌های 
برار هستند و نفت ایران را از طرف شرکت ملی 
نفت ایران )NIOC( و نیروهای نظامی ایران حمل 

کرده‌اند، تحریم می‌کند.
در این بیانیه ادعا شده است که کشتی‌های 
برار در انتقال نفت ایران بصورت کشتی به کشتی 
)STS(  در آب‌های عراق، ایران، امارات و خلیج 
عمان فعالیت می‌کنند. این محموله‌ها سپس به 
دست تسهیل‌کنندگان دیگری می‌رسند که نفت 
یا سوخت را با محصولات کشورهای دیگر مخلوط 
می‌کنند و اسناد حمل و نقل را برای پنهان کردن 

ارتباط با ایران جعل می‌کنند و به این محموله‌ها 
اجازه می‌دهند تا به بازار بین‌المللی برسند.

اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا مدعی 
شد: ح »کومت ایران برای فروش نفت و تأمین 
مالی فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده خود به شبکه‌ای از 
حمل‌کنندگان و دلالان مانند برار و شرکت‌هایش 
متکی است. ایالات متحده همچنان بر ایجاد اختلال 
در تمام عناصر صادرات نفت ایران، به ویژه کسانی 
که به دنبال سود بردن از این تجارت هستند، 

متمرکز است.«
وزارت خزانه‌داری آمریکا در تحریم‌های مرتبط 
با ایران، ۳۰ کشتی و نفتکش با پرچم‌های پاناما، 
کامرون، گامبیا، آنتیگوا و باربودا، پالائو، باربادوس 
و جزایر کوک، را در فهرست تحریم‌های خود قرار 

داده است.

سیاستگذاری خارجی هر بازیگر در یک بستر 
ویژه تعریف و تفسیر می‌شود که ژئوپلیتیک 
نظام منطقه‌ای و جهانی آن بازیگر نامیده 
می‌شود. ژئوپلیتیک هر بازیگر که همان سیاست 
جغرافیایی فرامرزی بازیگر است، منابع و منافع 
راهبردی یک یا چند بازیگر را در مناسبات قدرت 

نمایان می‌سازد.
ژئوپلیتیک مانند دیپلماسی بخشی ار 
سیاستگذاری خارجی هر بازیگر هستند که 
سیاستگذار با توجه به شرایط از آنها بهره 
می‌گیرد. اگر همان‌گونه که استاد روابط بین‌الملل، 
دکتر ابراهیم متقی، »سیاست خارجی را علم 
منافع راهبردی« می‌دانند به تفسیر سیاستگذاری 
خارجی دولت دونالد ترامپ بپردازیم، این رئیس 
جمهور تلاش دارد تا سیاست‌های ویژه خودش 
را داشته باشد و سیاست خارجی ایالات متحده 

آمریکا را فردگرا یا فرد محور کند.
الگوی حکمرانی ترامپ در هر دو دوره ریاست 
جمهوری‌اش، بر فردگرایی و تصمیم گیری خارج 
ایالات متحده  از چارچوب‌های حکومت‌داری 
آمریکا استوار بوده است. روندی که دولت بزرگ 
را آسیب اصلی این کشور قلمداد و رهیافت 
آنارشی برای گذار از وضعیت کنونی به عصر 
حکمرانی بدون دولت را دنبال می‌کرد در تهاجم 
ترامپ به نهادهای عمومی ایالات متحده آمریکا و 
سیاست‌های پیشین این کشور به‌ویژه در سیاست 

خارجی نمود دارد.
به نوشته گاردین، بسیاری از تحلیلگران و 
سیاستمداران جهان در مقابله با الگوی آنارشیک 
ترامپ، وی را »خودکامه مطلق یا همان دیکتاتور 
بزرگ در تمام نظام‌های دموکراسی می‌دانند که 
به دیکتاتوری تبدیل شده‌اند«. در چنین تفسری 
از الگوی حکمرانی ترامپ، یکی از مؤلفه‌های 
برجسته فردگرایی سیاست خارجی دولت ایالات 
متحده آمریکا را می‌توان تلاش برای تعامل و 

برقراری روابط با سخت‌ترین دشمنان ایالات 
متحده دانست. این الگوی سیاست خارجی ترامپ 
در چارچوب تابوشکنی دارای محورهای زیر است:
کره  با  تابوی دشمنی  - شکستن  یکم 
شمالی: دونالد ترامپ که در همان انتخابات 
2016 ایالات متحده نیز به عنوان یک جمهوری 
خواه تندرو معرفی می‌شد، پس از انتخابات و 
در اوج بحران‌هایی مانند: کروناویروس، اخراج 
پناهندگان، خروج از توافق‌نامه پاریس، خروج 
از توافق برجام، درگیری با ایران پس از شهادت 
سردار سلیمانی و... در سیاست خارجی به 
تابوشکنی‌های مهم مانند برقراری پیمان ابراهیم 
میان اسرائیل با اعراب و دیدار با رهبر کره شمالی 

اقدام کرد.
اگر چه تابوشکنی را می‌توان رویکرد 
سیاستگذاری عمومی ترامپ دانست اما تابوشکنی 
در سیاستگذاری خارجی و تعامل با دشمن شماره 
یک ایالات متحده آمریکا و متحدین منطقه‌ایش 
در شرق آسیا، جسورانه‌ترین سیاست خارجی 
دولت اول ترامپ بود که درنهایت به دیدار رسمی 
دونالد ترامپ و کیم جونگ اون در ژوئن 2018 

منجر شد.
برقراری تعامل و دیدار ترامپ و اون، بارزترین 
تابوشکنی سیاستگذاری خارجی محور غربی در 
قرن بیست و یکم بود که البته شوکی بزرگ بر 
متحدین ایالات متحده آمریکا مانند کره جنوبی 
و ژاپن نیز وارد کرد، اما ترامپ نشان داد برای 
کسب موفقیت در نظام جهانی و نمایش برتری 
الگوی سیاستگذاری خارجی و اقتدار فردی خود 
در جهان، حتی با دشمن شماره یک خود و یکی 
از قدیمی‌ترین بازیگران محور شرارت )محور 
ادعایی رئیس جمهور جرج بوش و...( نیز تعامل 

و گفت‌وگو می‌کند.
با  دوم - تهدید به جهنم غزه و دیدار 
حماس: ایالات متحده آمریکا در مسئله اعراب 

و اسرائیل همواره از اسرائیل پشتیبانی کرده و 
گروه‌های مقاومت فلسطین به‌خصوص دولت غزه، 
حماس و جهاد اسلامی را دشمن شماره یک خود 

در لیست مبارزه با تروریسم قرار داده است.
در حالی که ترامپ از همان دوران تبلیغات 
انتخاباتی 2024 خود به شدت بر سرکوبی و 
نابودی حماس اصرار داشت و پس از شروع 
رسمی ریاست جمهوری خود نیز طرح تخلیه 
شهروندان غزه، انتقال آنان به دیگر کشورها را 
طرح کرده و حماس را به برپایی جهنم در غزه 
تهدید می‌کرد، به ناگاه خبرهایی از مذاکره پشت 
پرده دولت ترامپ و حماس منتشر شد که تابوی 

روابط ترامپ و حماس را شکننده ساخته است.
سوم - گفت‌وگو با روسیه بدون حضور 
اتحادیه  اوکراین: در حالی جهان غرب به‌ویژه 
اروپا بر مقابله با روسیه و ادامه افزایش فشار بر 
دولت پوتین برای عقب نشینی از اوکراین اصرار 
داشتند، ترامپ در همان دوران تبلیغات انتخاباتی 
از برقراری صلح فوری میان اوکراین و روسیه با 
ایده واگذاری امتیازات بیشتر به روسیه سخن 
می‌گفت که در نهایت با دیدار تنش‌آفرین ترامپ 
و زلنسکی در کاخ سفید به واقعیت تابوشکنی 

ترامپ انجامید.
چندین دور مذاکره مسئولین روسیه و ایالات 
متحده آمریکا بدون حضور نماینده اوکراین 
نشان می‌دهد که دولت ترامپ صورت‌مسئله که 
همان اشغال اوکراین است را حذف کرده است و 
امتیازات را میان آمریکا و روسیه تقسیم می‌کند.

روسیه که از زمان تهاجم 24 فوریه 2022 
روسیه به اوکراین، دشمن شماره یک جهان آزاد، 
دنیای غرب، اتحادیه اروپا و ایالات متحده آمریکا 
نام گرفته بود، در سه ماه اخیر به همراه و همسوی 
راهبردی دولت ترامپ برای برقراری نظم نوین 

جهانی تبدیل شده است!
ادامه در صفحه 3

یادداشت

خبر

یادداشت

صفحه 10

نمایندگان ایران و آمریکا به مسقط می‌رسند

ملاقات به وقت شنبه  

 

آگهی مزایده عمومی خودرو‌ شماره 1404-01
شركت پارس خودرو در نظر دارد تعدادی از 
خودروهاي کارکرده، مستعمل و مازاد خود را از 
طريق برگزاري مزايده عمومي به فروش برساند. از 
اشخاص حقیقی و حقوقی مايل به شركت در مزايده 
دعوت به عمل مي‌آيد جهت بازديد از خودروها، از روز 
چهارشنبه  لغایت   1404/01/25 مورخ  دوشنبه 
مورخ 1404/01/27 از ساعت 9/00 الي 13/00 به 

آدرس ذيل مراجعه نمايند:

آدرس: تهران- کیلومتر 9 جاده مخصوص کرج 
)شهید لشگری(- درب شماره3 )پارکینگ 

حمل و نقل شرکت پارس خودرو(
‌شایان ذکر است برگه پيشنهاد قیمت و فرم 
شرايط شركت در مزايده در روز بازديد در اختيار 
بازديدكنندگان قرار خواهد گرفت و مهلت ارائه 
پیشنهاد قیمت از تاریخ 1404/01/25 لغایت 

1404/01/28 از ساعت 9:00 الی14:00 می‌باشد.


